

1	2	3	4	5	6	7
		и откосов - "Бетоноконттакт")				1,094
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконттакт"	kg	0,1500	17,50	2,63
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком	m2			173,664 60,143
	9310060019 930	Muncitor	h-om	1,6500	36,45	60,14
	2661112800 700пс	(плитка стеновая) Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	95,00	96,90
	2664102102 013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,60	9,62
	2430226100 0001	Fuga	kg	0,4700	12,75	5,99
	2010237318 700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	4100126202 818	Apa	m3	0,0020	0,10	0,00
	2952270003 820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		1.3.4. Откосы				
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на откосах)	m2			9,860 9,844
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,38
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
70	CN53A	Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконттакт"	m2			3,717 1,091
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконттакт"	kg	0,1500	17,50	2,63
71	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			87,185 61,966
	7122050013 400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	51,03
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,10	0,00
	2664102102 010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 050,00	25,22

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
72	CN53A	Грунтовка поверхностей откосов - "Бетоноконттакт"	m2			3,717 1,091
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконттакт"	kg	0,1500	17,50	2,63
73	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком	m2			183,875 60,143
	9310060019 930	Muncitor	h-om	1,6500	36,45	60,14
	2661112800 700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	105,00	107,11
	2664102102 013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,60	9,62
	2430226100 0001	Fuga	kg	0,4700	12,75	5,99
	2010237318 700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	4100126202 818	Apa	m3	0,0020	0,10	0,00
	2952270003 820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		1.3.5. Дверные и оконные проемы				
74	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверных блоков с фрамугой) 0,8x2,6м - 1шт, 0,8x2,1м -1 шт.	m2			15,319 15,319
	7422010060 100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. оконные блоки) 0,8x0,8м - 4шт.	m2			15,309 15,309
	7422010060 100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
76	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна 5-и камерные из мет.пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) 0,8x0,8м -4шт *Предусмотреть секции окон с 2-м открыванием включая антимооситную сетку	m2			775,753 26,608
	7129200011 200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,06
	9310060019	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	920					
	2030112938 150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	720,00	720,00
	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101 572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101 600	Chit siliconic	kg	0,1650	10,88	1,80
	2681126001 472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202 741	Energie electrica	kw	0,8000	0,10	0,08
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
77	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Изготовление и монтаж дверей, площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Дверь с фрамугой 0,8x2,6м. - 1шт. и дверь без фрамуги 0,8x2,1м. - 1шт.	m2			1 014,426 33,176
	7129200011 200	Finisor MP	h-om	0,8100	36,45	29,53
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2030112939 150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101 572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m			64,344 14,583
	7422010060 100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,67
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2743123549 222	Glafuri din aluminiu pentru ferestr - водоотливы	m	1,0000	48,75	48,75
	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		1.3.6. Водопровод наружный				
79	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м,	m3			48,114 48,114

1	2	3	4	5	6	7
		средний грунт) Разработка грунта под траншею для водопровода L=60м. 0,3(b)x1,0(h) м.				
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,45	48,11
80	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка местного песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) *Песчанное основание для укладки водопровода в земле, засыпка снизу 10см. и сверху трубы 20см. 60x0,3x0,3м.	m3			297,746 41,917
	7129020012 800	Pavator	h-om	1,1500	36,45	41,92
	1421102200 525м	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	195,00	255,63
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,10	0,02
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	1,00	0,15
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	1,00	0,02
81	AcA12B	Montarea in pamint a tevelor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенных путем ручной сварки, с полиэтиленовой муфтой, с фланцами, согласно нормативу, диаметр 32 мм)	m			43,667 25,880
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7100	36,45	25,88
	2521216701 00132	Teava din polietilena d32mm	m	1,0200	7,54	7,69
	2523156715 000	Manson cu flanse din PE	buc	0,1700	2,63	0,45
	2010102901 170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	2 500,00	9,00
	2940420002 422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,6500	1,00	0,65
82	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Обратная засыпка траншеи Коэффициент к трудозатратам=0,50	m3			24,057 24,057
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,45	24,06
		1.3.7. Водопровод (холодное и горячее водоснабжение)				

1	2	3	4	5	6	7
83	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см) Сверление отверстий до толщ. 50см. d40мм	buc			41,917 41,917
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	36,45	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	36,45	40,09
84	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) ППР труба d25мм, для горячей и холодной воды	m			41,950 22,964
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	36,45	22,96
	2521216717050d25	Teava din material plastic d 25мм PPR	m	1,0200	11,40	11,63
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,74	2,58
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,26	0,33
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,63	2,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	1,00	0,04
85	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"- 1/2") Кран полуоборотный d 25мм.	buc			36,623 10,933
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,45	10,93
	2913124201600d25	Robinet de reglaj drept sau coltar Кран полуоборотный d 25мм.	buc	1,0000	25,69	25,69
	84090	Переходы из ППР на метал диаметр 16	buc	0,0000	20,40	0,00
86	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"- 1/2") Кран полуоборотный d 15мм.	buc			31,265 10,935
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar Кран полуоборотный d 15мм.	buc	1,0000	20,33	20,33
87	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc			906,320

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник "Тюльпан" полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Умывальники для детей и 1шт для взрослых				69,255
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	36,45	69,25
	49051	Смесители для умывальников	set	1,0000	285,00	285,00
	2875114202 800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,00
	2875114203 270	Ventil d 15	buc	2,0000	25,00	50,00
	2521216717 050	Teava din material plastic	m	0,3000	8,55	2,56
	2622102453 900	Piedestal din portelan sanitar Раковина "Тюльпан"	buc	1,0100	450,00	454,50
88	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л с обвязкой) Монтаж бойлера на 100л ранее демнотированного	buc			306,000 155,270
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	36,45	80,92
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	36,45	32,80
	7214070021 500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	36,45	38,27
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	36,45	3,28
	2875274122 143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	49,50	99,00
	4011106202 741	Energie electrica	kw	6,0000	0,10	0,60
	2875274117 899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	19,50	39,00
	2722103306 338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	16,50	9,90
	2651122100 440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,63	1,63
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	195,00	0,39
	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0080	0,10	0,00
	2430116100 798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	20,25	0,20
	4100116202 820	Apa potabila	m3	0,1050	0,10	0,01
89	SE44A	Монтаж Электроводонагревателя, бойлер - объемом 50 л и весом до 44 кг	buc			169,560 104,620
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	36,45	53,22
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,45	14,58
	7214070021 500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	36,45	33,90
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2875274122 143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	49,50	49,50
	4011106202	Energie electrica	kw	5,7000	0,10	0,57

1	2	3	4	5	6	7
	741					
	2710603400 029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	9,50	2,85
	2722103306 338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	16,50	9,90
	2651122100 440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,63	1,63
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	195,00	0,39
	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,10	0,00
	2430116100 798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	20,25	0,10
	4100116202 820	Apa potabila	m3	0,0010	0,10	0,00
		1.3.8. Вентиляция				
90	VC01Апри м	Монтаж бытового вентилятора d100 в комплекте с решеткой с регулирующимися заслонками, колено d100 *ресурсы включены в норму Material marunt si de montaj=1,00	buc			1 020,525 615,275
	7136060011 900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	36,45	615,27
	6828	Колена D100 вентиляционная ПЕ	buc	1,0000	20,25	20,25
	87833	Решетки жалюзийные с подвижными жалюзи	buc	1,0000	35,00	35,00
	2912435775 600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	350,00	350,00
91	VB09Апри м	Готовая вентиляционная рамка с фиксированными жалюзи, монтируемая на стену в отверстие ВК	buc			123,190 72,170
	7136060011 900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	36,45	72,17
	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115765 700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	30,00	30,00
	2874115883 938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819 999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,25	7,00
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		1.3.9. Канализация				
92	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного) Демонтаж старых разбитых сан.тех. пиборов	buc			67,433 67,433
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,45	67,43
93	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			28,795 28,795
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	36,45	28,80
94	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			23,328 23,328
	7136020011	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	36,45	23,33

1	2	3	4	5	6	7
	620					
95	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			54,245 11,665
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	6861kc	Крепления d100мм	buc		2,81	0,86
	2521216720 160100	Teava din material plastic pentru canalizare d 100м.	m	1,0300	40,50	41,72
96	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ 100, 90 град.	buc			22,772 10,206
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,45	10,21
	2523156721 037От	Отвод ПЕ 100, 90 град.	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,75	0,55
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
97	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник ПЕ 100x100x50	buc			26,000 10,207
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,45	10,21
	2523156721 037Т	Тройник 100x100x50	buc	1,0000	15,23	15,23
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,75	0,55
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
98	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S) Установка детских унитазов Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			937,696 171,316
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	36,45	171,32
	2622102442 760	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз детский с бачком в комплекте с сифоном	buc	1,0100	650,00	656,50

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201 561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	37,50	37,50
	2913134201 755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	37,50	37,50
	2874134203 260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,50	28,50
	2521216720 210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	6,38	6,38
99	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S) Установка унитаза для взрослых Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1 379,570 171,310
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	36,45	171,31
	2622102442 760в	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз с бачком в комплекте с сифоном	buc	1,0100	1 087,50	1 098,38
	2913134201 561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	37,50	37,50
	2913134201 755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	37,50	37,50
	2874134203 260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,50	28,50
	2521216720 210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	6,38	6,38
100	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			28,500 9,112
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2521216720 16050	Teava din material plastic PE pentru canalizare d 50 mm.	m	1,0300	18,75	19,31
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,75	0,06
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
101	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Угол ПЕ 50	buc			14,570 8,020
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2523156721 037у	Угол ПЕ 50, 90 град.	buc	1,0000	6,38	6,38
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,75	0,16
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
102	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru	buc			18,690

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Переход ПЕ 50x100 "бутылка"				8,020
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2523156721037п	Переход ПЕ 50x100 "бутылка"	buc	1,0000	10,50	10,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,75	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
103	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Тройник 50x50x50	buc			18,320 8,020
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2523156721037т50	Тройник 50x50x50	buc	1,0000	10,13	10,13
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,75	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
		1.3.10. Канализация наружная				
104	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под канализационную трубу d 110мм. (5,0x0,4x1,0 (h) м)	m3			48,115 48,115
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,45	48,12
105	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка местного песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) *Песчанное основание для укладки водопровода в земле, засыпка снизу 10см. и сверху трубы 20см. 5x0,4x0,3м.	m3			297,883 41,917
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	36,45	41,92
	1421102200	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	1,3110	195,00	255,78

1	2	3	4	5	6	7
	525m	mm				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,10	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	1,00	0,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	1,00	0,02
106	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			56,410 11,664
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare Труба ПВХ/ПП канализационная d110м.	m	1,0300	43,20	44,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,75	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
107	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Обратная засыпка траншеи Коэффициент к трудозатратам=0,50	m3			24,057 24,057
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,45	24,06
		1.3.11. Колодец d1,0м. на 1 кольцо				
108	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под под колодец	m3			48,111 48,111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,45	48,11
109	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебеночная подготовка t=10см.	m3			289,161 36,097
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	252,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004 021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,00	0,42
110	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) - бетонирование днища толщ. 10см.	m3			960,903 187,645
	7123010010 200	Betonist	h-om	4,7500	36,45	173,06
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,63	467,81
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	195,00	149,06
	1421102200 290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	155,42
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,10	0,03
	2952270003 100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,00	0,61
	2952270003 7002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	1,00	0,32
111	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах) Монтаж 1 сборного ж/б кольца d 1,0 м. с устройством бетонного основания для смотрового колодца	m3			1 432,241 505,544
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	36,45	353,94
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,45	151,61
	2663102100 957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	950,00	389,62
	2010102915 572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	60,00	7,82
	2664102101 196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 050,00	81,08
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	195,00	31,10
	2651122100 4022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,63	1,30
	3410520001 373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	220,00	415,77
112	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			3 218,000 0,000
	2661126433 0911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	96,00	96,00

1	2	3	4	5	6	7
	2661126433 0012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9а (0,23 m3)	buc	1,0000	530,00	530,00
	2661126433 1011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	530,00	530,00
	2661126433 0913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	172,00	172,00
	2661126433 1014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	345,00	345,00
	2661126433 1010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	445,00	445,00
	2875274200 001	Capacul cu rama din fonta* Люк	buc	1,0000	950,00	950,00
	2811236305 661	Scara cu vanguri din otel	kg	12,0000	12,50	150,00
113	TsH190A	Astuparea manuala a gropilor existente, teren usor (Засыпка пазух земель после выкапывания с послойной ручной трамбовкой, на легкой почве) Коэффициент к трудозатратам=5,00	m3			92,953 92,953
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,5100	36,45	92,95
		1.4. Общий зал (игровая зона и зона для занятий) 1.4.1. Полы				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей полов "Бетоноконтакт")	m2			3,718 1,094
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	17,50	2,62
115	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) во всех помещениях	m2			54,937 25,515
	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,63	21,19
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,10	0,00
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
116	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 (AC4) (износостойкого) "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая пластиковые плитуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			252,870 47,385
	7132040012 700	Parchetar	h-om	1,1500	36,45	41,92
	9310060019	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47

1	2	3	4	5	6	7
	920					
	2670112204 051	Placi din laminat Ламинат класса 32 (AC4) (износостойкий)	m2	1,0500	185,00	194,25
	1111000100 048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,50	4,72
	2030122946 766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	7,20	6,48
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
117	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плнтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2) Коэффициент к трудозатратам=0,50	m			17,773 10,935
	7129200011 200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,45	10,02
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	0,91
	2521106718 374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,25	5,35
	2430226101 234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	12,75	0,08
	2462106109 925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	2,60	0,13
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,10	0,00
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	195,00	0,04
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,63	0,20
	2462106110 431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	8,50	1,02
	2681116001 317	Piatra de frecat	kg	0,0100	1,00	0,01
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	1,00	0,01
		1.4.2. Потолки				
118	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			138,841 65,136
	9310060019 930	Muncitor	h-om	1,7870	36,45	65,14
	2662102701 000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,66	23,79
	2710703520 284	Profil de ghidaj	m	0,7350	5,35	3,93
	2710703520 285	Profil de suport	m	2,2000	3,49	7,68
	2521302602 900	Placi termoizolante	m2	1,0300	22,50	23,18
	2523156720 072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,62	8,51
	2513206621 602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,88	1,42
	2430226102 822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,93	0,79
	2430226101 017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,14	0,97

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950 7111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,10	0,15
	2874115833 871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,23
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	1,00	0,01
	2952270007 609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	1,00	0,04
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков - грунтовка "Suprator")	m2			<u>3,268</u> 1,094
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Suprator"	kg	0,1500	14,50	2,17
120	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			<u>14,489</u> 7,290
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60gr/m2	m2	1,1000	6,19	6,81
	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,60	0,39
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,00
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			<u>71,575</u> 55,769
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,00
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков - грунтовка "Suprator")	m2			<u>3,268</u> 1,094
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Suprator"	kg	0,1500	14,50	2,17
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			<u>23,677</u> 20,048
	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64

1	2	3	4	5	6	7
	920					
	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,44	3,63
	4100126202 818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков - грунтовка "Supraton")	m2			3,268
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Supraton"	kg	0,1500	14,50	2,17
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска плоских потолков	m2			27,548
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,75	7,50
		1.4.3. Стены				
126	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			9,856
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
127	CN53A	Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт"	m2			3,719
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	17,50	2,62
128	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) *штукатурка по маячкам	m2			145,366
	7122050013 400	Zidar	h-om	1,6500	36,45	60,14
	7123020011	Fierar beton	h-om	0,3500	36,45	12,76